

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 31204414534	CNPJ 86.524.352/0001-61	
NOME EMPRESARIAL REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2023 a 31/12/2023
NATUREZA DO LIVRO Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral	NÚMERO DO LIVRO 35
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	03256393616	REGIS GOMES DOS REIS:03256393616	6389899595891942357	13/01/2024 a 12/01/2025	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	86524352000161	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA:86524352000161	6676971508111032329	04/04/2024 a 04/04/2025	Sim
Contador/Contabilista Responsável Pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECD	03256393616	REGIS GOMES DOS REIS:03256393616	6389899595891942357	13/01/2024 a 12/01/2025	-

NÚMERO DO RECIBO:  
8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F  
.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8-7

Escrituração recebida via Internet  
pelo Agente Receptor SERPRO

em 08/08/2024 às 11:33:18

95.0C.92.CC.CA.D9.39.6D  
7B.46.EE.AD.32.1C.EF.FD

## TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro:	35		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023		

## TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
NIRE	31204414534
CNPJ	86.524.352/0001-61
Número de Ordem	35
Natureza do Livro	Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral
Município	Juiz de Fora
Data do arquivamento dos atos constitutivos	15/07/1994
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	140978


## TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Natureza do Livro	Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral
Número de ordem	35
Quantidade total de linhas do arquivo digital	140978
Data de inicio	01/01/2023
Data de término	31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro:


35

Período Selecionado:

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
Receita		R\$ 5.505.137,58	R\$ 4.660.411,75
Receita Bruta Vendas e Serviços		R\$ 4.026.365,71	R\$ 3.177.570,68
Receita Bruta		R\$ 106.163,86	R\$ 64.632,29
Receita sobre Vendas		R\$ 106.163,86	R\$ 64.632,29
Receita sobre Serviços		R\$ 1.702.568,77	R\$ 1.274.691,54
Receita de serviços		R\$ 1.702.568,77	R\$ 1.274.691,54
Receita de Locação		R\$ 2.217.633,08	R\$ 1.838.246,85
Receita com Locação		R\$ 2.217.633,08	R\$ 1.838.246,85
(-) Dedução de receita		R\$ (520.318,23)	R\$ (223.853,67)
(-) Dedução de receita sobre vendas		R\$ (381.637,20)	R\$ (128.814,70)
(-) Dedução da Receita		R\$ (381.637,20)	R\$ (128.814,70)
(-) Dedução de receita sobre serviços		R\$ (74.138,36)	R\$ (95.038,97)
(-) Dedução da Receita		R\$ (74.138,36)	R\$ (95.038,97)
Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais		R\$ 1.999.090,10	R\$ 1.706.694,74
Receita Financeira		R\$ 54.132,88	R\$ 4.137,69
Receitas Financeiras		R\$ 54.132,88	R\$ 4.137,69
Receitas Patrimoniais		R\$ 351,35	R\$ 0,00
Receitas com Imóveis de Renda		R\$ 351,35	R\$ 0,00
Outras Receitas		R\$ 219.858,06	R\$ 57.669,53
Outras Receitas		R\$ 219.858,06	R\$ 57.669,53
Receitas Isentas		R\$ 1.724.747,81	R\$ 1.644.887,52
Sociedade Em Conta De Participação		R\$ 1.724.747,81	R\$ 1.644.887,52
(-) Custos		R\$ (3.821.624,77)	R\$ (5.825.991,89)
(-) Custos diretos da produção		R\$ (702.024,70)	R\$ (645.141,24)
(-) Custos dos produtos vendidos		R\$ (25.666,62)	R\$ (35.028,13)
(-) Custos		R\$ (25.666,62)	R\$ (35.028,13)
(-) Mão de obra direta		R\$ (396.768,66)	R\$ (363.585,34)
(-) Custo com Pessoal		R\$ (396.768,66)	R\$ (363.585,34)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (278.725,43)	R\$ (246.527,77)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (278.725,43)	R\$ (246.527,77)
(-) Custos		R\$ (1.255.227,65)	R\$ (4.232.169,26)
(-) Custo de Mercadorias Vendidas		R\$ (603.348,41)	R\$ (3.618.397,29)
(-) Custos de Mercadorias Vendidos		R\$ (603.348,41)	R\$ (3.618.397,29)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (651.879,24)	R\$ (613.771,97)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (651.879,24)	R\$ (613.771,97)
(-) Despesas		R\$ (1.152.470,37)	R\$ (797.629,60)
(-) Despesas com Pessoal		R\$ (27.090,90)	R\$ (35.564,17)
(-) Despesas com Empregados		R\$ (26.309,90)	R\$ (28.250,23)
(-) Outras Despesas com Empregados		R\$ (781,00)	R\$ (7.313,94)
(-) Despesas com Serviços de Terceiros		R\$ (5.000,00)	R\$ (13.315,16)
(-) Remuneração por Serviços de Terceiros		R\$ (5.000,00)	R\$ (13.315,16)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (868.206,94)	R\$ (748.750,27)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (868.206,94)	R\$ (748.750,27)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (141.207,02)	R\$ (105.549,15)
(-) Despesas com Aplicações Financeiras		R\$ (141.207,02)	R\$ (105.549,15)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (141.207,02)	R\$ (105.549,15)
(-) Despesas Não Operacionais		R\$ 0,00	R\$ (43.174,91)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ 0,00	R\$ (43.174,91)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ 0,00	R\$ (43.174,91)
(-) Outras Despesas		R\$ (30.588,74)	R\$ (2.327,73)
(-) Outras Despesas		R\$ (30.588,74)	R\$ (2.327,73)
(-) Outras Despesas		R\$ (27.870,63)	R\$ (1.640,63)
(-) Multas Indedutíveis		R\$ (2.718,11)	R\$ (687,10)
(-) RESULTADO EXERCÍCIO		R\$ 1.683.512,81	R\$ (1.165.580,14)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro:


35

Período Selecionado:

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
Receita		R\$ 4.660.411,75	R\$ 4.923.541,15
Receita Bruta Vendas e Serviços		R\$ 3.177.570,68	R\$ 3.578.886,82
Receita Bruta		R\$ 64.632,29	R\$ 113.678,29
Receita sobre Vendas		R\$ 64.632,29	R\$ 113.678,29
Receita sobre Serviços		R\$ 1.274.691,54	R\$ 1.322.691,16
Receita de serviços		R\$ 1.274.691,54	R\$ 1.322.691,16
Receita de Locação		R\$ 1.838.246,85	R\$ 2.142.517,37
Receita com Locação		R\$ 1.838.246,85	R\$ 2.142.517,37
(-) Dedução de receita		R\$ (223.853,67)	R\$ (220.809,04)
(-) Dedução de receita sobre vendas		R\$ (128.814,70)	R\$ (138.720,02)
(-) Dedução da Receita		R\$ (128.814,70)	R\$ (138.720,02)
(-) Dedução de receita sobre serviços		R\$ (95.038,97)	R\$ (82.089,02)
(-) Dedução da Receita		R\$ (95.038,97)	R\$ (82.089,02)
Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais		R\$ 1.706.694,74	R\$ 1.565.463,37
Receita Financeira		R\$ 4.137,69	R\$ 596,08
Receitas Financeiras		R\$ 4.137,69	R\$ 596,08
(-) Receitas Patrimoniais		R\$ 0,00	R\$ (2.660,00)
(-) Lucro na Alienação de Bens do Ativo Não Circulante		R\$ 0,00	R\$ (2.660,00)
Outras Receitas		R\$ 57.669,53	R\$ 38.446,08
Outras Receitas		R\$ 57.669,53	R\$ 38.446,08
Receitas Isentas		R\$ 1.644.887,52	R\$ 1.529.081,21
Sociedade Em Conta De Participação		R\$ 1.644.887,52	R\$ 1.529.081,21
(-) Custos		R\$ (5.825.991,89)	R\$ (5.109.262,96)
(-) Custos diretos da produção		R\$ (645.141,24)	R\$ (992.640,82)
(-) Custos dos produtos vendidos		R\$ (35.028,13)	R\$ (29.631,60)
(-) Custos		R\$ (35.028,13)	R\$ (29.631,60)
(-) Mão de obra direta		R\$ (363.585,34)	R\$ (700.118,84)
(-) Custo com Pessoal		R\$ (363.585,34)	R\$ (700.118,84)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (246.527,77)	R\$ (262.890,38)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (246.527,77)	R\$ (262.890,38)
(-) Custos		R\$ (4.232.169,26)	R\$ (2.012.668,77)
(-) Custo de Mercadorias Vendidas		R\$ (3.618.397,29)	R\$ (1.314.996,23)
(-) Custos de Mercadorias Vendidos		R\$ (3.618.397,29)	R\$ (1.314.996,23)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (613.771,97)	R\$ (697.672,54)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (613.771,97)	R\$ (697.672,54)
(-) Despesas		R\$ (797.629,60)	R\$ (870.188,38)
(-) Despesas com Pessoal		R\$ (35.564,17)	R\$ (29.989,53)
(-) Despesas com Empregados		R\$ (28.250,23)	R\$ (14.411,67)
(-) Outras Despesas com Empregados		R\$ (7.313,94)	R\$ (15.577,86)
(-) Despesas com Serviços de Terceiros		R\$ (13.315,16)	R\$ (97.633,86)
(-) Remuneração por Serviços de Terceiros		R\$ (13.315,16)	R\$ (97.633,86)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (748.750,27)	R\$ (742.564,99)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (748.750,27)	R\$ (742.564,99)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (105.549,15)	R\$ (1.210.349,44)
(-) Despesas com Aplicações Financeiras		R\$ (105.549,15)	R\$ (1.210.349,44)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (105.549,15)	R\$ (1.210.349,44)
(-) Despesas Não Operacionais		R\$ (43.174,91)	R\$ (22.275,14)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (43.174,91)	R\$ (22.275,14)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (43.174,91)	R\$ (22.275,14)
(-) Outras Despesas		R\$ (2.327,73)	R\$ (1.140,41)
(-) Outras Despesas		R\$ (2.327,73)	R\$ (1.140,41)
(-) Outras Despesas		R\$ (1.640,63)	R\$ (1.140,41)
Multas Indedutíveis		R\$ (687,10)	R\$ 0,00
(-) RESULTADO EXERCÍCIO		R\$ (1.165.580,14)	R\$ (185.721,81)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro:

35


Período Selecionado:

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
Receita		R\$ 4.923.541,15	R\$ 5.207.876,47
Receita Bruta Vendas e Serviços		R\$ 3.578.886,82	R\$ 3.498.795,54
Receita Bruta		R\$ 113.678,29	R\$ 70.916,93
Receita sobre Vendas		R\$ 113.678,29	R\$ 70.916,93
Receita sobre Serviços		R\$ 1.322.691,16	R\$ 1.468.145,95
Receita de serviços		R\$ 1.322.691,16	R\$ 1.468.145,95
Receita de Locação		R\$ 2.142.517,37	R\$ 1.959.732,66
Receita com Locação		R\$ 2.142.517,37	R\$ 1.959.732,66
(-) Dedução de receita		R\$ (220.809,04)	R\$ (273.507,52)
(-) Dedução de receita sobre vendas		R\$ (138.720,02)	R\$ (150.298,98)
(-) Dedução da Receita		R\$ (138.720,02)	R\$ (150.298,98)
(-) Dedução de receita sobre serviços		R\$ (82.089,02)	R\$ (123.208,54)
(-) Dedução da Receita		R\$ (82.089,02)	R\$ (123.208,54)
Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais		R\$ 1.565.463,37	R\$ 1.982.588,45
Receita Financeira		R\$ 596,08	R\$ 2.176,46
Receitas Financeiras		R\$ 596,08	R\$ 2.176,46
(-) Receitas Patrimoniais		R\$ (2.660,00)	R\$ (57.887,94)
(-) Lucro na Alienação de Bens do Ativo Não Circulante		R\$ (2.660,00)	R\$ (57.887,94)
Outras Receitas		R\$ 38.446,08	R\$ 42.718,83
Outras Receitas		R\$ 38.446,08	R\$ 42.718,83
Receitas Isentas		R\$ 1.529.081,21	R\$ 1.995.581,10
Sociedade Em Conta De Participação		R\$ 1.529.081,21	R\$ 1.995.581,10
(-) Custos		R\$ (5.109.262,96)	R\$ (4.839.434,70)
(-) Custos diretos da produção		R\$ (992.640,82)	R\$ (606.035,48)
(-) Custos dos produtos vendidos		R\$ (29.631,60)	R\$ (44.285,45)
(-) Custos		R\$ (29.631,60)	R\$ (44.285,45)
(-) Mão de obra direta		R\$ (700.118,84)	R\$ (330.421,97)
(-) Custo com Pessoal		R\$ (700.118,84)	R\$ (330.421,97)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (262.890,38)	R\$ (231.328,06)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (262.890,38)	R\$ (231.328,06)
(-) Custos		R\$ (2.012.668,77)	R\$ (2.014.109,23)
(-) Custo de Mercadorias Vendidas		R\$ (1.314.996,23)	R\$ (1.532.000,80)
(-) Custos de Mercadorias Vendidos		R\$ (1.314.996,23)	R\$ (1.532.000,80)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (697.672,54)	R\$ (482.108,43)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (697.672,54)	R\$ (482.108,43)
(-) Despesas		R\$ (870.188,38)	R\$ (1.746.268,43)
(-) Despesas com Pessoal		R\$ (29.989,53)	R\$ (29.431,36)
(-) Despesas com Empregados		R\$ (14.411,67)	R\$ (7.182,98)
(-) Outras Despesas com Empregados		R\$ (15.577,86)	R\$ (22.248,38)
(-) Despesas com Serviços de Terceiros		R\$ (97.633,86)	R\$ (150,82)
(-) Remuneração por Serviços de Terceiros		R\$ (97.633,86)	R\$ (150,82)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (742.564,99)	R\$ (1.716.686,25)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (742.564,99)	R\$ (1.716.686,25)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (1.210.349,44)	R\$ (422.190,60)
(-) Despesas com Aplicações Financeiras		R\$ (1.210.349,44)	R\$ (422.190,60)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (1.210.349,44)	R\$ (422.190,60)
(-) Despesas Não Operacionais		R\$ (22.275,14)	R\$ (22.888,98)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (22.275,14)	R\$ (22.888,98)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (22.275,14)	R\$ (22.888,98)
(-) Outras Despesas		R\$ (1.140,41)	R\$ (27.941,98)
(-) Outras Despesas		R\$ (1.140,41)	R\$ (27.941,98)
(-) Outras Despesas		R\$ (1.140,41)	R\$ (178,55)
(-) Multas Dedutíveis		R\$ 0,00	R\$ (27.522,40)
(-) Multas Indedutíveis		R\$ 0,00	R\$ (241,03)
RESULTADO EXERCÍCIO		R\$ (185.721,81)	R\$ 368.441,77



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro:

35

Período Selecionado:

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
Receita		R\$ 5.207.876,47	R\$ 4.869.675,03
Receita Bruta Vendas e Serviços		R\$ 3.498.795,54	R\$ 3.732.520,63
Receita Bruta		R\$ 70.916,93	R\$ 46.709,69
Receita sobre Vendas		R\$ 70.916,93	R\$ 46.709,69
Receita sobre Serviços		R\$ 1.468.145,95	R\$ 1.525.746,75
Receita de serviços		R\$ 1.468.145,95	R\$ 1.525.746,75
Receita de Locação		R\$ 1.959.732,66	R\$ 2.160.064,19
Receita com Locação		R\$ 1.959.732,66	R\$ 2.160.064,19
(-) Dedução de receita		R\$ (273.507,52)	R\$ (988.871,60)
(-) Dedução de receita sobre vendas		R\$ (150.298,98)	R\$ (866.353,03)
(-) Dedução da Receita		R\$ (150.298,98)	R\$ (866.353,03)
(-) Dedução de receita sobre serviços		R\$ (123.208,54)	R\$ (122.518,57)
(-) Dedução da Receita		R\$ (123.208,54)	R\$ (122.518,57)
Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais		R\$ 1.982.588,45	R\$ 2.126.026,00
Receita Operacional		R\$ 0,00	R\$ 0,01
Receita Operacional		R\$ 0,00	R\$ 0,01
Receita Financeira		R\$ 2.176,46	R\$ 2.484,44
Receitas Financeiras		R\$ 2.176,46	R\$ 2.484,44
Receitas Patrimoniais		R\$ (57.887,94)	R\$ 190.560,17
Receitas com Imóveis de Renda		R\$ 0,00	R\$ 500.000,00
(-) Lucro na Alienação de Bens do Ativo Não Circulante		R\$ (57.887,94)	R\$ (309.439,83)
Outras Receitas		R\$ 42.718,83	R\$ 35.177,20
Outras Receitas		R\$ 42.718,83	R\$ 35.177,20
Receitas Isentas		R\$ 1.995.581,10	R\$ 1.897.804,18
Sociedade Em Conta De Participação		R\$ 1.995.581,10	R\$ 1.897.804,18
(-) Custos		R\$ (4.839.434,70)	R\$ (3.610.611,31)
(-) Custos diretos da produção		R\$ (606.035,48)	R\$ (735.985,80)
(-) Custos dos produtos vendidos		R\$ (44.285,45)	R\$ (18.406,63)
(-) Custos		R\$ (44.285,45)	R\$ (18.406,63)
(-) Mão de obra direta		R\$ (330.421,97)	R\$ (455.406,03)
(-) Custo com Pessoal		R\$ (330.421,97)	R\$ (455.406,03)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (231.328,06)	R\$ (262.173,14)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (231.328,06)	R\$ (262.173,14)
(-) Custos		R\$ (2.014.109,23)	R\$ (1.615.250,87)
(-) Custo de Mercadorias Vendidas		R\$ (1.532.000,80)	R\$ (984.008,56)
(-) Custos de Mercadorias Vendidos		R\$ (1.532.000,80)	R\$ (984.008,56)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (482.108,43)	R\$ (631.242,31)
(-) Outros Custos Operacionais		R\$ (482.108,43)	R\$ (631.242,31)
(-) Despesas		R\$ (1.746.268,43)	R\$ (1.074.699,68)
(-) Despesas com Pessoal		R\$ (29.431,36)	R\$ (27.041,88)
(-) Despesas com Empregados		R\$ (7.182,98)	R\$ (11.246,34)
(-) Outras Despesas com Empregados		R\$ (22.248,38)	R\$ (15.795,54)
(-) Despesas com Serviços de Terceiros		R\$ (150,82)	R\$ (90.900,00)
(-) Remuneração por Serviços de Terceiros		R\$ (150,82)	R\$ (90.900,00)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (1.716.686,25)	R\$ (956.757,80)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (1.716.686,25)	R\$ (956.757,80)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (422.190,60)	R\$ (173.762,58)
(-) Despesas com Aplicações Financeiras		R\$ (422.190,60)	R\$ (173.762,58)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (422.190,60)	R\$ (173.762,58)
(-) Despesas Não Operacionais		R\$ (22.888,98)	R\$ (9.685,52)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (22.888,98)	R\$ (9.685,52)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (22.888,98)	R\$ (9.685,52)
(-) Outras Despesas		R\$ (27.941,98)	R\$ (1.226,86)
(-) Outras Despesas		R\$ (27.941,98)	R\$ (1.226,86)
(-) Outras Despesas		R\$ (178,55)	R\$ (1.226,86)
Multas Dedutíveis		R\$ (27.522,40)	R\$ 0,00
Multas Indedutíveis		R\$ (241,03)	R\$ 0,00
RESULTADO EXERCÍCIO		R\$ 368.441,77	R\$ 1.259.063,72

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro:	35		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023		

	Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
	Ativo		R\$ 39.572.511,75	R\$ 44.615.904,06
	Circulante		R\$ 14.058.798,18	R\$ 13.552.577,54
	Disponível		R\$ 1.563.987,10	R\$ 893.079,46
	Caixa e Equivalentes de Caixa		R\$ 1.047.435,46	R\$ 934.017,05
	Banco conta movimento		R\$ 12.833,29	R\$ (394.596,79)
	Aplicações		R\$ 503.718,35	R\$ 353.659,20
	Contas a Receber		R\$ 3.925.005,52	R\$ 3.830.300,48
	Clientes		R\$ 3.925.005,52	R\$ 3.830.300,48
	Outros Créditos		R\$ 6.795.272,29	R\$ 9.201.298,12
	Adiantamentos a Funcionários		R\$ 247.557,69	R\$ 256.571,37
	Adiantamentos a fornecedor		R\$ 839.005,43	R\$ 848.885,43
	Tributos a recuperar		R\$ 937.378,12	R\$ 1.327.966,51
	Outros Negócios		R\$ 4.626.107,05	R\$ 5.628.251,00
	Adiantamento de Dividendos		R\$ 145.224,00	R\$ 1.139.623,81
	Estoques		R\$ 1.491.584,76	R\$ (616.643,43)
	Mercadorias		R\$ 1.491.584,76	R\$ (616.643,43)
	Contas a Regularizar		R\$ 281.124,19	R\$ 242.718,59
	Contas a Regularizar		R\$ 281.124,19	R\$ 242.718,59
	Despesas Exercício Seguinte		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
	Seguros		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
	Ativo Não Circulante		R\$ 13.738.763,60	R\$ 13.622.887,18
	Contas a Receber		R\$ 495,00	R\$ 495,00
	Outros Negócios		R\$ 495,00	R\$ 495,00
	Investimentos		R\$ 347.698,63	R\$ 359.948,39
	Consórcios		R\$ 347.698,63	R\$ 359.948,39
	Imobilizado		R\$ 13.390.569,97	R\$ 13.262.443,79
	Imobilizados		R\$ 26.248.264,94	R\$ 26.661.030,60
	(-) Depreciação Acumulada Imobilizado		R\$ (12.857.694,97)	R\$ (13.398.586,81)
	Intangível		R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
	(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
	(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
	Compensação Ativa		R\$ 11.774.949,97	R\$ 17.440.439,34
	Compensação Ativa		R\$ 11.774.949,97	R\$ 17.440.439,34
	Conserto		R\$ 95.440,96	R\$ 43.338,02
	Demonstração		R\$ 2.251.868,18	R\$ 2.248.839,75
	Comodato ou Locação		R\$ 9.427.640,83	R\$ 15.086.583,27
	(-) Industrialização a pedido		R\$ (0,00)	R\$ 61.678,30
	Passivo		R\$ 39.572.511,75	R\$ 44.615.904,06
	Circulante		R\$ 9.600.564,04	R\$ 10.534.960,18
	Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 429.242,33	R\$ 604.357,50
	Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 429.242,33	R\$ 604.357,50
	Contas a Pagar		R\$ 4.140.005,05	R\$ 4.587.190,15
	Obrigações Trabalhistas e Sociais		R\$ 636.443,86	R\$ 601.948,01
	Outras Contas a Pagar		R\$ 158.144,60	R\$ 158.144,60
	Fornecedores		R\$ 3.242.782,43	R\$ 3.664.712,41
	Parcelamentos		R\$ 102.634,16	R\$ 162.385,13
	Empréstimos e Financiamentos		R\$ 994.270,31	R\$ 710.282,42
	Empréstimos Bancários		R\$ 641.248,99	R\$ 120.427,56
	Financiamentos		R\$ 246.373,80	R\$ 246.373,80
	Conta Garantida		R\$ 106.647,52	R\$ 343.481,06
	Outros Negócios		R\$ 2.710.617,39	R\$ 3.305.321,15
	Outros Negócios		R\$ 2.710.617,39	R\$ 3.305.321,15
	Outras Contas a Pagar		R\$ 1.221.425,81	R\$ 1.222.805,81
	Outras Contas a Pagar		R\$ 1.221.425,81	R\$ 1.222.805,81
	Provisões		R\$ 29.782,56	R\$ 29.782,56
	Provisões		R\$ 29.782,56	R\$ 29.782,56
	Outras contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
	Outras Contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
	Passivo Não Circulante		R\$ 12.652.364,09	R\$ 12.310.847,68
	Empréstimo e Financiamentos a Pagar		R\$ 897.226,77	R\$ 893.239,03
	Empréstimos		R\$ 771.989,91	R\$ 768.002,17
	Financiamentos		R\$ 125.236,86	R\$ 125.236,86
	Contas a Pagar		R\$ 2.665.541,85	R\$ 2.481.163,18
	Parcelamentos		R\$ 513.353,85	R\$ 328.975,18
	Fornecedores		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
	Outros Negócios		R\$ 9.089.595,47	R\$ 8.936.445,47
	Outros Negócios		R\$ 9.089.595,47	R\$ 8.936.445,47
	Patrimônio líquido		R\$ 5.544.633,65	R\$ 4.329.656,86
	Capital Social		R\$ 984.999,00	R\$ 980.000,00
	Capital Social		R\$ 984.999,00	R\$ 980.000,00
	Reservas		R\$ 7.844.090,09	R\$ 7.844.090,09
	Reserva de Lucros		R\$ 4.853.485,32	R\$ 4.853.485,32
	Adiantamento para Futuro Aumento de Capital		R\$ 2.990.604,77	R\$ 2.990.604,77
	(-) Resultados Acumulados		R\$ (3.284.455,44)	R\$ (4.494.433,23)
	(-) Lucro/Prejuízo Acumulados de Exercícios Anteriores		R\$ (3.284.455,44)	R\$ (4.494.433,23)
	Contas de Compensação		R\$ 11.774.949,97	R\$ 17.440.439,34
	Compensação Passiva		R\$ 11.774.949,97	R\$ 17.440.439,34
	Bem para conserto		R\$ 95.440,96	R\$ 43.338,02
	Bem para demonstração		R\$ 2.251.868,18	R\$ 2.248.839,75
	Bem em contrato de comodato ou Locação		R\$ 9.427.640,83	R\$ 15.086.583,27
	Bem em Industrialização		R\$ 0,00	R\$ 61.678,30

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro:	35		
Período Selecionado:	01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
Ativo		R\$ 44.615.904,06	R\$ 46.052.002,17
Circulante		R\$ 13.552.577,54	R\$ 14.989.806,47
Disponível		R\$ 893.079,46	R\$ 572.750,00
Caixa e Equivalentes de Caixa		R\$ 934.017,05	R\$ 845.367,45
(-) Banco conta movimento		R\$ (394.596,79)	R\$ (627.438,48)
Aplicações		R\$ 353.659,20	R\$ 354.821,03
Contas a Receber		R\$ 3.830.300,48	R\$ 3.761.686,30
Clientes		R\$ 3.830.300,48	R\$ 3.761.686,30
Outros Créditos		R\$ 9.201.298,12	R\$ 11.253.662,58
Adiantamentos a Funcionários		R\$ 256.571,37	R\$ (7.621,28)
Adiantamentos a fornecedor		R\$ 848.885,43	R\$ 629.885,43
Tributos a recuperar		R\$ 1.327.966,51	R\$ 1.654.187,91
Outros Negócios		R\$ 5.628.251,00	R\$ 6.813.443,34
Adiantamento de Dividendos		R\$ 1.139.623,81	R\$ 2.163.767,18
(-) Estoques		R\$ (616.643,43)	R\$ (827.699,37)
(-) Mercadorias		R\$ (616.643,43)	R\$ (827.699,37)
Contas a Regularizar		R\$ 242.718,59	R\$ 227.582,64
Contas a Regularizar		R\$ 242.718,59	R\$ 227.582,64
Despesas Exercício Seguinte		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
Seguros		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
Ativo Não Circulante		R\$ 13.622.887,18	R\$ 13.308.347,15
Contas a Receber		R\$ 495,00	R\$ 495,00
Outros Negócios		R\$ 495,00	R\$ 495,00
Investimentos		R\$ 359.948,39	R\$ 368.779,40
Consórcios		R\$ 359.948,39	R\$ 368.779,40
Imobilizado		R\$ 13.262.443,79	R\$ 12.939.072,75
Imobilizados		R\$ 26.661.030,60	R\$ 26.884.864,84
(-) Depreciação Acumulada Imobilizado		R\$ (13.398.586,81)	R\$ (13.945.792,09)
Intangível		R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
Compensação Ativa		R\$ 17.440.439,34	R\$ 17.753.848,55
Compensação Ativa		R\$ 17.440.439,34	R\$ 17.753.848,55
Conserto		R\$ 43.338,02	R\$ 26.804,36
Demonstração		R\$ 2.248.839,75	R\$ 2.239.440,20
Comodato ou Locação		R\$ 15.086.583,27	R\$ 15.384.791,89
Industrialização a pedido		R\$ 61.678,30	R\$ 102.812,10
Passivo		R\$ 44.615.904,06	R\$ 46.052.002,17
Circulante		R\$ 10.534.960,18	R\$ 11.807.778,09
Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 604.357,50	R\$ 773.886,74
Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 604.357,50	R\$ 773.886,74
Contas a Pagar		R\$ 4.587.190,15	R\$ 4.139.537,66
Obrigações Trabalhistas e Sociais		R\$ 601.948,01	R\$ 655.552,98
Outras Contas a Pagar		R\$ 158.144,60	R\$ 159.217,36
Fornecedores		R\$ 3.664.712,41	R\$ 3.105.844,16
Parcelamentos		R\$ 162.385,13	R\$ 218.923,16
Empréstimos e Financiamentos		R\$ 710.282,42	R\$ 1.479.051,86
Empréstimos Bancários		R\$ 120.427,56	R\$ 923.540,95
Financiamentos		R\$ 246.373,80	R\$ 250.105,08
Conta Garantida		R\$ 343.481,06	R\$ 305.405,83
Outros Negócios		R\$ 3.305.321,15	R\$ 3.897.934,80
Outros Negócios		R\$ 3.305.321,15	R\$ 3.897.934,80
Outras Contas a Pagar		R\$ 1.222.805,81	R\$ 1.355.795,93
Outras Contas a Pagar		R\$ 1.222.805,81	R\$ 1.355.795,93
Provisões		R\$ 29.782,56	R\$ 86.350,51
Provisões		R\$ 29.782,56	R\$ 86.350,51
Outras contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
Outras Contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
Passivo Não Circulante		R\$ 12.310.847,68	R\$ 12.333.801,65
Empréstimo e Financiamentos a Pagar		R\$ 893.239,03	R\$ 951.050,71
Empréstimos		R\$ 768.002,17	R\$ 825.813,85
Financiamentos		R\$ 125.236,86	R\$ 125.236,86
Contas a Pagar		R\$ 2.481.163,18	R\$ 2.646.305,47
Parcelamentos		R\$ 328.975,18	R\$ 494.117,47
Fornecedores		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
Outros Negócios		R\$ 8.936.445,47	R\$ 8.736.445,47
Outros Negócios		R\$ 8.936.445,47	R\$ 8.736.445,47
Patrimônio líquido		R\$ 4.329.656,86	R\$ 4.156.573,88
Capital Social		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
Capital Social		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
Reservas		R\$ 7.844.090,09	R\$ 7.899.455,09
Reserva de Lucros		R\$ 4.853.485,32	R\$ 4.853.485,32
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital		R\$ 2.990.604,77	R\$ 3.045.969,77
(-) Resultados Acumulados		R\$ (4.494.433,23)	R\$ (4.722.881,21)
(-) Lucro/Prejuízo Acumulados de Exercícios Anteriores		R\$ (4.494.433,23)	R\$ (4.722.881,21)
Contas de Compensação		R\$ 17.440.439,34	R\$ 17.753.848,55
Compensação Passiva		R\$ 17.440.439,34	R\$ 17.753.848,55
Bem para conserto		R\$ 43.338,02	R\$ 26.804,36
Bem para demonstração		R\$ 2.248.839,75	R\$ 2.239.440,20
Bem em contrato de comodato ou Locação		R\$ 15.086.583,27	R\$ 15.384.791,89
Bem em Industrialização		R\$ 61.678,30	R\$ 102.812,10

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped



BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro:	35		
Período Selecionado:	01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023		

	Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
	Ativo		R\$ 46.052.002,17	R\$ 49.523.944,16
	Circulante		R\$ 14.989.806,47	R\$ 17.572.701,40
	Disponível		R\$ 572.750,00	R\$ 668.888,61
	Caixa e Equivalentes de Caixa		R\$ 845.367,45	R\$ 708.913,08
	(-) Banco conta movimento		R\$ (627.438,48)	R\$ (394.405,44)
	Aplicações		R\$ 354.821,03	R\$ 354.380,97
	Contas a Receber		R\$ 3.761.686,30	R\$ 4.325.391,59
	Clientes		R\$ 3.761.686,30	R\$ 4.325.391,59
	Outros Créditos		R\$ 11.253.662,58	R\$ 13.177.027,39
	(-) Adiantamentos a Funcionários		R\$ (7.621,28)	R\$ (7.621,28)
	Adiantamentos a fornecedor		R\$ 629.885,43	R\$ 339.535,89
	Tributos a recuperar		R\$ 1.654.187,91	R\$ 2.050.412,07
	Outros Negócios		R\$ 6.813.443,34	R\$ 7.582.783,86
	Adiantamento de Dividendos		R\$ 2.163.767,18	R\$ 3.211.916,85
	(-) Estoques		R\$ (827.699,37)	R\$ (832.406,04)
	(-) Mercadorias		R\$ (827.699,37)	R\$ (832.406,04)
	Contas a Regularizar		R\$ 227.582,64	R\$ 231.975,53
	Contas a Regularizar		R\$ 227.582,64	R\$ 231.975,53
	Despesas Exercício Seguinte		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
	Seguros		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
	Ativo Não Circulante		R\$ 13.308.347,15	R\$ 12.980.401,79
	Contas a Receber		R\$ 495,00	R\$ 495,00
	Outros Negócios		R\$ 495,00	R\$ 495,00
	Investimentos		R\$ 368.779,40	R\$ 376.207,92
	Consórcios		R\$ 368.779,40	R\$ 376.207,92
	Imobilizado		R\$ 12.939.072,75	R\$ 12.603.698,87
	Imobilizados		R\$ 26.884.864,84	R\$ 26.992.739,40
	(-) Depreciação Acumulada Imobilizado		R\$ (13.945.792,09)	R\$ (14.389.040,53)
	Intangível		R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
	(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
	(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
	Compensação Ativa		R\$ 17.753.848,55	R\$ 18.970.840,97
	Compensação Ativa		R\$ 17.753.848,55	R\$ 18.970.840,97
	Conserto		R\$ 26.804,36	R\$ 25.813,16
	Demonstração		R\$ 2.239.440,20	R\$ 2.245.959,75
	Comodato ou Locação		R\$ 15.384.791,89	R\$ 16.493.356,36
	Industrialização a pedido		R\$ 102.812,10	R\$ 205.711,70
	Passivo		R\$ 46.052.002,17	R\$ 49.523.944,16
	Circulante		R\$ 11.807.778,09	R\$ 13.996.955,65
	Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 773.886,74	R\$ 956.335,34
	Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 773.886,74	R\$ 956.335,34
	Contas a Pagar		R\$ 4.139.537,66	R\$ 5.088.412,43
	Obrigações Trabalhistas e Sociais		R\$ 655.552,98	R\$ 693.170,76
	Outras Contas a Pagar		R\$ 159.217,36	R\$ 159.217,36
	Fornecedores		R\$ 3.105.844,16	R\$ 4.031.158,05
	Parcelamentos		R\$ 218.923,16	R\$ 204.866,26
	Empréstimos e Financiamentos		R\$ 1.479.051,86	R\$ 1.589.057,83
	Empréstimos Bancários		R\$ 923.540,95	R\$ 716.627,05
	Financiamentos		R\$ 250.105,08	R\$ 250.105,08
	Conta Garantida		R\$ 305.405,83	R\$ 622.325,70
	Outros Negócios		R\$ 3.897.934,80	R\$ 4.845.783,02
	Outros Negócios		R\$ 3.897.934,80	R\$ 4.845.783,02
	Outras Contas a Pagar		R\$ 1.355.795,93	R\$ 1.355.795,93
	Outras Contas a Pagar		R\$ 1.355.795,93	R\$ 1.355.795,93
	Provisões		R\$ 86.350,51	R\$ 86.350,51
	Provisões		R\$ 86.350,51	R\$ 86.350,51
	Outras contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
	Outras Contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
	Passivo Não Circulante		R\$ 12.333.801,65	R\$ 11.935.021,53
	Empréstimo e Financiamentos a Pagar		R\$ 951.050,71	R\$ 951.050,71
	Empréstimos		R\$ 825.813,85	R\$ 825.813,85
	Financiamentos		R\$ 125.236,86	R\$ 125.236,86
	Contas a Pagar		R\$ 2.646.305,47	R\$ 2.637.525,35
	Parcelamentos		R\$ 494.117,47	R\$ 485.337,35
	Fornecedores		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
	Outros Negócios		R\$ 8.736.445,47	R\$ 8.346.445,47
	Outros Negócios		R\$ 8.736.445,47	R\$ 8.346.445,47
	Patrimônio líquido		R\$ 4.156.573,88	R\$ 4.621.126,01
	Capital Social		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
	Capital Social		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
	Reservas		R\$ 7.899.455,09	R\$ 8.035.255,09
	Reserva de Lucros		R\$ 4.853.485,32	R\$ 4.853.485,32
	Adiantamento para Futuro Aumento de Capital		R\$ 3.045.969,77	R\$ 3.181.769,77
	(-) Resultados Acumulados		R\$ (4.722.881,21)	R\$ (4.394.129,08)
	(-) Lucro/Prejuízo Acumulados de Exercícios Anteriores		R\$ (4.722.881,21)	R\$ (4.394.129,08)
	Contas de Compensação		R\$ 17.753.848,55	R\$ 18.970.840,97
	Compensação Passiva		R\$ 17.753.848,55	R\$ 18.970.840,97
	Bem para conserto		R\$ 26.804,36	R\$ 25.813,16
	Bem para demonstração		R\$ 2.239.440,20	R\$ 2.245.959,75
	Bem em contrato de comodato ou Locação		R\$ 15.384.791,89	R\$ 16.493.356,36
	Bem em Industrialização		R\$ 102.812,10	R\$ 205.711,70

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro:	35		
Período Selecionado:	01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023		

	Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
	Ativo		R\$ 49.523.944,16	R\$ 54.451.994,28
	Circulante		R\$ 17.572.701,40	R\$ 21.278.997,20
	Disponível		R\$ 668.888,61	R\$ 2.184.557,50
	Caixa e Equivalentes de Caixa		R\$ 708.913,08	R\$ 1.135.665,26
	(-) Banco conta movimento		R\$ (394.405,44)	R\$ 593.852,50
	Aplicações		R\$ 354.380,97	R\$ 455.039,74
	Contas a Receber		R\$ 4.325.391,59	R\$ 4.663.515,32
	Clientes		R\$ 4.325.391,59	R\$ 4.663.515,32
	Outros Créditos		R\$ 13.177.027,39	R\$ 15.048.482,62
	(-) Adiantamentos a Funcionários		R\$ (7.621,28)	R\$ 20.188,82
	Adiantamentos a fornecedor		R\$ 339.535,89	R\$ 339.535,89
	Tributos a recuperar		R\$ 2.050.412,07	R\$ 1.696.298,94
	Outros Negócios		R\$ 7.582.783,86	R\$ 8.914.116,46
	Adiantamento de Dividendos		R\$ 3.211.916,85	R\$ 4.078.342,51
	(-) Estoques		R\$ (832.406,04)	R\$ (873.754,07)
	(-) Mercadorias		R\$ (832.406,04)	R\$ (873.754,07)
	Contas a Regularizar		R\$ 231.975,53	R\$ 254.371,51
	Contas a Regularizar		R\$ 231.975,53	R\$ 254.371,51
	Despesas Exercício Seguinte		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
	Seguros		R\$ 1.824,32	R\$ 1.824,32
	Ativo Não Circulante		R\$ 12.980.401,79	R\$ 12.306.158,10
	Contas a Receber		R\$ 495,00	R\$ 495,00
	Outros Negócios		R\$ 495,00	R\$ 495,00
	Investimentos		R\$ 376.207,92	R\$ 340.551,97
	Consórcios		R\$ 376.207,92	R\$ 340.551,97
	Imobilizado		R\$ 12.603.698,87	R\$ 11.965.111,13
	Imobilizados		R\$ 26.992.739,40	R\$ 27.031.291,18
	(-) Depreciação Acumulada Imobilizado		R\$ (14.389.040,53)	R\$ (15.066.180,05)
	Intangível		R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
	(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
	(-) Amortização		R\$ (4.500,00)	R\$ (4.500,00)
	Compensação Ativa		R\$ 18.970.840,97	R\$ 20.866.838,98
	Compensação Ativa		R\$ 18.970.840,97	R\$ 20.866.838,98
	Conserto		R\$ 25.813,16	R\$ 201.738,73
	Demonstração		R\$ 2.245.959,75	R\$ 2.247.241,66
	Comodato ou Locação		R\$ 16.493.356,36	R\$ 18.182.177,89
	Industrialização a pedido		R\$ 205.711,70	R\$ 235.680,70
	Passivo		R\$ 49.523.944,16	R\$ 54.451.994,28
	Circulante		R\$ 13.996.955,65	R\$ 16.042.196,89
	Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 956.335,34	R\$ 1.177.785,18
	Impostos e Contribuições a Recolher		R\$ 956.335,34	R\$ 1.177.785,18
	Contas a Pagar		R\$ 5.088.412,43	R\$ 5.181.315,41
	Obrigações Trabalhistas e Sociais		R\$ 693.170,76	R\$ 631.637,46
	Outras Contas a Pagar		R\$ 159.217,36	R\$ 159.217,36
	Fornecedores		R\$ 4.031.158,05	R\$ 4.197.192,47
	Parcelamentos		R\$ 204.866,26	R\$ 193.268,12
	Empréstimos e Financiamentos		R\$ 1.589.057,83	R\$ 2.597.045,84
	Empréstimos Bancários		R\$ 716.627,05	R\$ 355.829,73
	Financiamentos		R\$ 250.105,08	R\$ 250.105,08
	Conta Garantida		R\$ 622.325,70	R\$ 1.991.111,03
	Outros Negócios		R\$ 4.845.783,02	R\$ 5.568.683,43
	Outros Negócios		R\$ 4.845.783,02	R\$ 5.568.683,43
	Outras Contas a Pagar		R\$ 1.355.795,93	R\$ 1.355.795,93
	Outras Contas a Pagar		R\$ 1.355.795,93	R\$ 1.355.795,93
	Provisões		R\$ 86.350,51	R\$ 86.350,51
	Provisões		R\$ 86.350,51	R\$ 86.350,51
	Outras contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
	Outras Contas		R\$ 75.220,59	R\$ 75.220,59
	Passivo Não Circulante		R\$ 11.935.021,53	R\$ 11.716.945,65
	Empréstimo e Financiamentos a Pagar		R\$ 951.050,71	R\$ 951.050,71
	Empréstimos		R\$ 825.813,85	R\$ 825.813,85
	Financiamentos		R\$ 125.236,86	R\$ 125.236,86
	Contas a Pagar		R\$ 2.637.525,35	R\$ 1.974.449,47
	Parcelamentos		R\$ 485.337,35	R\$ 481.361,47
	Fornecedores		R\$ 2.152.188,00	R\$ 1.493.088,00
	Outros Negócios		R\$ 8.346.445,47	R\$ 8.791.445,47
	Outros Negócios		R\$ 8.346.445,47	R\$ 8.791.445,47
	Patrimônio líquido		R\$ 4.621.126,01	R\$ 5.826.012,76
	Capital Social		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
	Capital Social		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
	Reservas		R\$ 8.035.255,09	R\$ 8.035.255,09
	Reserva de Lucros		R\$ 4.853.485,32	R\$ 4.853.485,32
	Adiantamento para Futuro Aumento de Capital		R\$ 3.181.769,77	R\$ 3.181.769,77
	(-) Resultados Acumulados		R\$ (4.394.129,08)	R\$ (3.189.242,33)
	(-) Lucro/Prejuízo Acumulados de Exercícios Anteriores		R\$ (4.394.129,08)	R\$ (3.189.242,33)
	Contas de Compensação		R\$ 18.970.840,97	R\$ 20.866.838,98
	Compensação Passiva		R\$ 18.970.840,97	R\$ 20.866.838,98
	Bem para conserto		R\$ 25.813,16	R\$ 201.738,73
	Bem para demonstração		R\$ 2.245.959,75	R\$ 2.247.241,66
	Bem em contrato de comodato ou Locação		R\$ 16.493.356,36	R\$ 18.182.177,89
	Bem em Industrialização		R\$ 205.711,70	R\$ 235.680,70

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 8E.06.C5.49.4A.87.DB.6A.CE.C9.9A.2F.BB.81.B5.1F.3D.D5.B5.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.